IV. Ratio unica qua haec sententia, fulci-  
tur, eiulamdi est. Licit a minoris mali  
permitti, ut maiorala maxitent. Meretrices  
permisso impedire graviora flagitia, nem-  
pe adulteria, stupra, libidom, mollementum,  
genus similia, que certo graffarentur,  
meretricibus fabriatis. Ergo expedit meretrices  
permittere. Secunda propositio ex humana na-  
ture corruptione colligitur. Nam, ut habe-  
bit Gen. vi. omnis caro corruptera suntuan  
super terram. Porro quo magis nature tendit  
in finem luum, eo corruptior, & ad lecela-  
priorum evadit; quædammodum rulixus ex  
longiori a fonte recessu turbulentior fit. Ho-  
mines inipiuti libidinis æstu ardunt; & pauci-  
tate tanta lunt viriles prædicti, ut hæc extin-  
guere flammæ valeant. Cauifas quippe do-  
num peculare Dei est, aedeo raro, ut, ex-  
periencia sole, in paucissimis reperiatur.

**Ad-**

DISS. II. DE MERETRICO. 239

Aemilia igitur hypothesi quod, attenta natura pravitate, homines nolunt concepericentia cohibere, & luxuria impetus comprimere, minus malum est quo formatione cum meretricibus impurus ignis extinguitur, quam adulterii, stupri, & virtus contra naturam. Potestas humana divinę potestatis referit imaginem. Si Deus ipse, qui omnia mala impedit posset, multa permettit peccata; quidni tolerare eadē poterit potestas creata?

V. Alteram tententiam propugnat Natus  
nurus in *Manuali cap. xvii.* num. 195. Iac-  
obus Mariana *Lib. de specie, cap. xvi.* Lo-  
rinus in *Deuter. cap. xiii.* vers. 17. Gurtiere-  
ni in *can. qv. Lib. II.* cap. vii. n. 29. Claudio-  
Sponecius *Lib. III.* de contin. cap. iv. Riccio-  
lius tract. de profon. quis in *stato reprob.* vix  
sanctus *Lib. II.* cap. vi. Cornelius a Lapide in  
hanc propugnat tententiam *cap. xix.* in *Eccle-*  
*siaistic. vers. 2.* ubi sequenti referunt argumenta-

VI. Deus populo Iudaetico meretrices prohibuit. Deuter. xxxiii. ver. 17. *Non erit moretrix de filiabus Iudei*, nec scortatrix de filiis Iudei. Idque res ipsa obliteravit. nulli telatur. Origines Lib. IV. contra Celum. Nulli fuerint moretrices inventari peccatis in eorum Republica. Philo telatur Lib. I. de speciebus. Iug. capitale crimen nullis apud Iudeos corpore sequuntur facere. Idemque affirmat Clemens Lib. III. Strom. Quanto ergo severius expelli moretrices debent in Republica christiana, cuius sanctitas excellenter et fannitate Reipublica Iudea est.

VII. S. Hieronymus ad Oceanum inquit: *Cælestes, non Christum: Papinianum, non Pandem viris impudicitia fræna luxare, & lupanaria permittere.* Laclantius Lib. VI. cap. XXII. lupanaria a demone invecta docet: *Ac, ne quis parvum metu abflueret alieno, lupanaria quoque confitit;* & pudorem infelicitum multorum publicaverit, ut iudicioribus eret tam eos qui facient, quam quas pati necesse est. D. Augustinus in opere de Civitate Dei, quod sapientior factus compoluit, Lib. XIV. cap. xvii. videat lupanaria improba: *Verum etiam in sua scortatione, quam terrena civitas licetam turpitudinem fecit, quamvis it agatur quod eius civitatis nullæ libet vivere.* Et Tertius, inquit, civitas, id est malorum societas, lecus bororum, scota permittit, ieiu licetam perfidionem fact. Non enim de licito coitu, seu fornicatione loquuntur: quamnam nec Romani fornicationem licitam agnoscunt. Lupanaria ergo a terra-  
fuga a chrysippa ciuitate permittit affect  
nei ubi laudari ratione valer. Omnes docent, igitur libidinis libido non extingui-  
det contra magis accendi. Idque venus habet in quolibet virio, nedum in luxuria. Numquid avaritiae fitis pecuniam usi, aut ambitio luxus, & talis accedisse fedatur? Insuper hoc peculiare luxuria est quod abdici-  
entia, & occasionum fuga reprimitur. Quo-  
frequentius coitur, eo voracior, robulitor,  
que libido feret. Idque omnium fornicio-  
rum experimentum confat. Hi quippe femel  
hac pice inquieti, undique impuras exhalant  
fiammas quas ut aliquo modo reflueant,  
veluti furentes dies in luto voluntur, &  
ex uno in aliud se immixtant cœcum. Quo-  
abundantius lutulentia bibunt aquas, eo ar-  
dentiore cruentari sit. Novas audent cister-  
nas, ut sicut implant. Nullibi tamem refrigeniū compumperint, sed ubique ardor, ubi  
furor, & inflamatio. Et quemadmodum  
bellonibus insipide sunt communis dapes,  
ira habet libidinis, & scortationis mancipia.

luxuriam omni ex parte crepantia, fastidiant coitus a natura institutos, fornicationem similes namque; adeoque vario se polluendis modis, concubitus monitulos, horrendos que exercent, & feminorum amplexum pertuli, in matruos turunt, atque velut equi & muli, quibus non est intellectus, ea perterriti sine pudore ullo, que scribere valde pudet. Hæc omnia exprimit Salomon Proverbiis xxx. v. 15. *Sanguis tuae dura sunt filii, dientes: Afer, afer, Tria sunt infatigabili, & quartum, quod nemquam dicit, Sufficiat. Infernus, & os vulnus, terra, que non satiat aqua: ignis vero nungquam dicit, Sufficit.* Fallum ergo est, fornicationum frequentia, & lictorum contubernio maiora evirata mala, vel in ipsi qui luxuria ardent.

XI. Quid porro quod lupanaria fuit immo-  
mentum inventum laquei? Quandoguidem non modo meretrices cauila non sunt ut lue libidinis inquinati a peccatis contra naturam abstineant; sed ipse inpleri pellent in lanam inventuitem effundunt. Quot iuvenes lupanarii occasione peruenit corpore, & anima? Comprenimus iuvenes civitatum a quibus exulant meretrices, cum iuvenes civitatum que lupanaria permittunt. Contingentes la-  
ne illi quam illi. Rariora sunt adulteria, stupra, incelii, molitiae ibi unde absumt, quam ibi ubi degunt meretrices. Id experientia lo-  
cuplentiorum compertum est.

XII. Accedit lupanaria publica vili populo, gentilie plebeia interire. Divites, non  
nobileque, ut corporis sanitati consulant, honestas, & uxoratas querunt. Ad summum cum  
meretricibus molitiae flagitia perpetrant. A  
cerca vero ex meretricibus commercio libi-  
dinis flaminis pascua selectora pervadere stu-  
dent. Amisit cum meretricibus pudore, fronte-  
que fracta infinitiores fuit invenies, &  
ad expugnandum honestarum mulierum catti-  
tatem audacie, sagaciterque.

XIII. Tantum ab aliis præterea meretricium  
permissoe tartam teatam custodiit puellam,  
nuptiarumque calitatem, ut ipsi mer-  
etrices honestarum mulierum calitati insidientur.  
Flave signiferi inventutis in lupanarii  
transacto, ad lenocinatum vergentes, lens sum-  
& proxenete, ut puellas, & uxores per-  
vertant. Amatorias epistolæ defurunt, impun-  
runt amoris commercium fovent, flammis  
concoitant, igniculis accendunt ex utraque par-  
te. Accedit, inquit alius Hieronymus,  
*ignis luxuria flatu sollem, id est suggestione  
vetularum, que sunt luxuriam diabolus, ad  
accendendum ignem luxurie.*

XIV. Tandem lupanaria bono publico,  
nempe humana propagationi, infesta sunt.  
Gravissima iuri matrimonii onera. Si iuves-  
cipientiam expleant, a matrimonio incedo-  
ntibus bunt, illud veluti fatidientes; aut  
tandem illud contrahent, potquam spiritus,  
robur, & sanitatem ipsam cum meretricibus  
influmperant. Utinam itorum omnium ex-  
perientia deeler, sicut replee communiter  
debet illis in urbibus quibus exulant mer-  
etrices.